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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
GJYKATA E RRETHIT GJYQEESOR GJIROKASTER
Lagj. “18 Shtatori” Tel/Fax. 084262550
Nr 247/1 Prot. Gjirokastér, mé 23/12/2020

Lénda: Kthim pérgjigje
Drejtuar:

MINISTRIA E DREJTESISE )
DREJTORIA E NDIHMES JURIDIKE FALAS

N& pérgjigje t€ shkresés suaj nr 463 daté 27.10.2020 prot., ju b&jmé me dije se bashkangjitur do t&
gjeni:
Marréveshje Mirékuptimi Ndérmjet Gjykatés sé Rrethit Gkyqésor Gijiorkastér dhe Drejtorise s&

Ndihmeés Juridike Falas , e protokolluar dhe e nénshkruar nga ZV/KRYETAR i Gjykatés sé& Rrethit
Gjyqésor Gjirokastér Z.Arben Dosti .

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

KANCELARE E GJYKATES

Adresa”Lagjia 18-Shtator ”, Gjirokastér, Albania Tel, Fax: 00 355 8462550 e-mail:rrethigjirokaster@gjykata.gov.al






REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR MINISTRIA E DREJTESISE
GIIROKASTER DREJTORIA E NDIIMES JURIDIKE FALAS

Nr. Prot. Nr#/é3,/Prot

Daté Dal€ 2¥. 1) 202.0

MARREVESHJE MIREKUPTIMI

NDERMJET

GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR GJIROKASTER

DHE

DREJTORISE SE NDIHMES JURIDIKE FALAS

« Pér sigurimin e aksesit né drejtési té qytetaréve népérmjet ofrimit té shérbimit té
ndihmés juridike falas, sipas pércaktimeve té ligjit nr.111/2017 « Pér ndihmén
Juridike té garantuar nga shteti »

Rr. e Barrikadave, Nd. 18, hyrja 6, zyra 10, kati 3, Tirané



Sot, mé daté lidhet kjo Marréveshje Bashképunimi ndérmjet
Paléve :

Gjykatés sé Rethit Gjyqésor Gjirokastér me adresé: )
pérfagésuar nga , kéta e né vijim « Gjykata ».
Dhe

Drejlorisé s¢ Ndihmés Juridike Falas, me adresé: Rr. Barrikadave, nd. Nr. 18, hytja
nr. 6, zyra nr. 10-3, Tirang, pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém i Drejtorisé sé
Ndihmés Juridike Falas z. Ergys Qirici, kétu e né vijim « Drejtoria ».

Duke qéng se Palét,

Vierésojné réndésiné e sistemit t& ndihmés Juridike t€ garantuar nga shteti né kuadér t€
rritjes 88 aksesit né drejtési pér qytetardt si njé parim themelor kushtetues.

Konsiderojné se njé ndér elementét kyc t€ aksesit n€ drejtési €shté sigurimi i ofrimit t&
shérbimeve t& ndihmés juridike t€ garantuara nga shteti n€ ményré profesionale,
cilésore, eficente dhe efektive.

Marrin né konsideraté politikat e ndjekura dhe masat ¢ ndérmarra né nivel legjislativ
pér 16 mbrojlur dlie gurantuer oftimin o shétbitnil (6 udilunds junidike (6 gutantuar nga
shteti,

Synojné, implementimin efektiv t€ ligjit nr.111/2017 “Pér ndihmén juridike té
garantuar nga shteti”, bazuar n€ parimin e:

a) aksesit té barabarté té individéve né ndihmén juridike;

b) barazisé dhe mosdiskriminimit té individéve qé gézojné té drejtén pér ndihmé
Juridike;

d} ruajties sé konfidencialitetit;

dh) shmangies dhe parandalimit té konfliktit t€ interesit;

e) mbrojties sé té drejtave té personave vulnerabél.

Konfirmeojné, angazhimin institucional pér t€ siguruar standarte té larta dhe pér té
adresuar nevojat e subjekteve pérfitues sipas pércaktimeve té ligjit nr.111/2017.

Njohin faktin se gjykatat jané€ aktorét kyc né garantimin e funksionimit t€ shérbimit t&
ndihmeés juridike dytésore dhe se gjyakata ka disponibilitetin maksimal pér shqyrtimin
e kérkesave pér ndihmé juridike dyt€sore sipas pércaktimeve té nenit 22 t€ ligjit
nr.111/2017.

Rr. e Barrikadave, Nd. 18, hyrja 6, zyra 10, kati 3, Tirané



Afirmojné vullnetin dhe vendosmériné pér té bashképunuar dhe kontribuuar né
realizimin e géllimit t€ késaj marréveshje.

Kané réné dakovd té lidhin kété marréveshje bashképunimi né vijim e quajtur
Murréveshje.

Neni 1
Objekti

Objekti i késaj marréveshje mes Paléve konsiston né vendosjen e bashképunimit t& dy
institucioneve sa i pérket shérbimit t& ndihmés juridike t& garantuar nga shteti me qéllim
ndérmarrjen e masave pdr rritjen ¢ aksesit né drejtési & qytetaréve dhe né vecanti té
grupeve vulnerabél.

Neni 2
Baza Ligjore
Kjo marréveshje bashképunimi bazohet né nenin 2; nenin 4; nenin 6 shkronja “'¢”;
nemn 22; nenin 23 € ligjit nr. 11 1/2017 “Pér ndihmén juridike t& garantuar nga shteti”.

Nemi 3
Qéllimi

Palét bien dakord t& bashképunojné mbi:

- Ofrimin e shérbimit t¢ ndihmés juridike dyt€sore nga gjykata sipas
pércaktimeve té legjislacionit procedurial né fugi ;

- Orientimin e subjekteve pérfitues drejt sistemit t& ndihmés juridike t& garantuar
nga shteti sipas pércaktimeve té ligjit nr. 111/2017, « Pér ndikmén juridike té
garantuar nga shteti »;

- Promovimin e sistemit té ndihmés juridike t& garantuar nga shteti pérmes
zhvillimit t€ aktiviteteve té pérbashkéta sensibilizuese ; edukimit ligjor apo
afishimit té materialeve t& vizibilitetit;

-~ Shkémbimin e pérvojés né kuadér t€ pérmirésimit € politikave shtetérore né
fushén e ndihmés juridike;

- Zhvillimin e takimeve pér t& diskutuar ¢éshtjet me interes té pérbashkét;

- Bashkérendimin né dhénien e informacionit mbi vendimet gjyqésore me objekt
« Kérkesé pér ndihmé juridike dytésore » sipas Kreut V té ligjit 111/2017 «Pér
ndihmén juridike té garantuar nga shteti » dhe udhézimit té pérbashkét nr.17,
daté 05.08.2020 « «Pé rregullat e zbatimit 1€ parimit té rotacionit né caktimin
e avokatéve qé do t€ ofrojné shérbime té ndihmés juridike dytésore né proceset
civile dhe administrative ».

- Planifikimin dhe organizimin e trajnimeve & pérbashkéta né kété kuadér;

- Kryerjen ¢ analizave dhe studimeve t& pérbashkéta me qéllim nxjerrien e
rekomandimeve t€ karakterit ligjor dhe adminstrativ dhe vénien e tyre ng

Rr. e Barrikadave, Nd. 18, hyrja 6, zyra 10, kati 3, Tirané



dispozicion té paléve, té€ cilat do t€ vlerésojné nevojén dhe formén e ndérhyrjeve
konkrete bazuar né kompetencat ligjore.

Neni 4
Personat e kontaktit

Secila nga palét cakton njé person kontakti t& cilit i drejtohen t€ gjitha komunikimet
qofshin verbale apo té shkruara, si elektronike ashtu edhe té shtypura né letér.

NE castin ¢ nénshkrimit té késaj marréveshje personat e kontaktit jané si vijon :

Pér Gjykatén :

Pér Drejtoriné :

NEé rast té ndryshimit té njérit nga personat e caktuar, pala e cila pérfagésohet prej
két1j personi do té njoftojé me shkrim palén tjetér nénshkruese brenda 1 (njé) jave
kalendarike nga data e ndryshimit, mbi (€ dhénal ¢ personil (& ri (& kontaklit.

Neni 5
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet gé mund té lindin mes paléve zgjidhen me frymén e mirékuptimit dhe
me bisedime ndérmjet tyre.

Neni 6
Dispozita té fundit

Kjo marréveshje nuk éshté burim i krijimit t& detyrimeve monetare dhe financiare
ndérmjet paléve.

Cdo palé merr pérsipér t&€ pérmbushé detyrimet sipas késaj marréveshjeve pa pretendim
financiar ndaj palés tjetér.

Marréveshja mund t€ ndryshohet vetém népérmjet njé dokumenti me shkrim té
nénshkruar nga t€ dyja palét.

Kjo marréveshje mirékuptimi hyn né fuqi me nénshkrimin e saj nga palét dhe hartohet
né 4 (katér) kopje té€ barazvlefshme né gjuhén shqipe, nga 2 (dy) kopje pér secilén palé.

PER GJYKATEN E RRETHIT GJYQESOR PER DREJTORINE E NDIHMES

JURIDIKE FALAS

DREJTOR I PERGJITHSHEM




